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معاون وزیر راه و شهرسازی:

میانگین دوره انتظار خانه‌دار شدن در کشور 
۲۷ سال است

معاون وزیر راه و شهرسازی با اعلام این‌که دوره انتظار خانه‌دار 
شدن در کشور ۲۷ سال است، افزود: اگر خانوار همه درآمد را صرف 

تامین مسکن کند دوره دسترسی ۹ سال است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، »حبیب‌الله طاهرخانی« با بیان این‌که نهضت 
ملی مسکن یک پروژه بزرگ است، ‌اظهار کرد: الگوی دسترسی به مسکن 
75 تا 100 مترمربع مد نظر قرار گرفته است. اگر در طول دوره دسترسی 
همه درآمد برای تامین مسکن هزینه شود میانگین دسترسی حدود 9 سال 
است اما طول دوره انتظار برای خانه‌دار شدن سه برابر این عدد یعنی میانگین 
27 سال است چون خانوارها یک‌سوم درآمد را برای مسکن هزینه می‌کنند.

او با بیان اینکه در روستاها دوره دسترسی برای خانه دار شدن تقریبا 
چهار سال است، افزود: طبق برنامه هفتم توسعه، باید مدت زمان انتظار 
خانوارها برای دسترسی به مسکن از 9 سال به هفت و نیم سال کاهش یابد.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره تأمین زمین برای پروژه‌های مسکونی 
از طریق الحاق اراضی دولتی گفت: از مجموع 59 هزار هکتار زمین الحاق‌شده، 

هشت هزار هکتار مربوط به دولت چهاردهم است.
طاهرخانی با اشاره به ماده 49 قانون برنامه هفتم توسعه، گفت: طبق این 
برنامه باید پنج میلیون واحد مسکونی احداث شود. از این تعداد، یک‌ میلیون و 
500 هزار واحد حمایتی است که اکنون 840 هزار واحد آن در دست اجراست 

و مابقی نیز برنامه‌ریزی خواهد شد.
او یادآور شد: طبق هدف‌گذاری، 500 هزار واحد در بافت‌های 
 فرسوده نوسازی می‌شود. همچنین، یک میلیون واحد مسکن روستایی و 
دو میلیون واحد از طریق سایر روش‌ها تأمین خواهد شد. از یک میلیون 
واحد هدف‌گذاری‌شده در حوزه مسکن روستایی، تأمین مالی برای 220 هزار 

واحد انجام شده است.
 تاکید بر اجرای قانون

معاون وزیر راه و شهرسازی، افزود: باید ضمن توسعه سکونتگاه‌ها، جلوی 
سفته‌بازی و دلالی گرفته شود. لازم است نظام مدیریت بازار زمین سامان 

یابد و نظارت دقیق‌تری اعمال شود.
طاهرخانی با بیان این‌که در داخل محدوده شهرها، با احتکار زمین مواجه 
هستیم، اضافه کرد: دولت فراتر از قانون نیست. طبق ماده 50 برنامه هفتم 

توسعه، باید 330 هزار هکتار به محدوده سکونتگاهی کشور افزوده شود. 
وی افزود: وزارت راه و شهرسازی در راستای این ماده قانونی، تأمین زمین 
را دنبال می‌کند. تاکنون 24 شهرک در حال بررسی در شورای عالی شهرسازی 
است. در کلان‌شهرها، سیاست شهرک‌سازی در حال اجراست و در سواحل 

مکران نیز مکان‌یابی برای 23 شهر جدید در حال انجام است.
معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه دولت برای تأمین مسکن اقشار 
کم‌درآمد دغدغه دارد، ادامه داد: در تأمین زمین از طریق الحاقات، شهرک‌سازی 
و توسعه درون‌شهری، ملاحظات زیست‌محیطی، منابع آبی و سایر ملاحظات 

فنی در نظر گرفته می‌شود.
طاهرخانی افزود: برای تحلیل دقیق‌تر، تراکم خالص مسکونی در 
کلان‌شهرها بررسی شود. چون در آمارهای بین‌المللی، معمولاً برای شهرهای 
مقایسه‌ای، کل منطقه کلان‌شهری در نظر گرفته می‌شود اما برای تهران فقط 
محدوده شهر لحاظ می‌شود که این موضوع باعث نابرابری در مقایسه‌ها می‌شود.

 ضرورت توجه به خطرات تراکم جمعیت تهران
گفتنی است، تراکم جمعیت در تهران، مخصوصاً در مناطق مرکزی و 
جنوبی شهر بسیار بالاست که موجب کاهش کیفیت زندگی و افزایش خطرات 
در صورت بروز حوادث طبیعی و شهری شده است. آتش سوزی پلاسکو و 
سیل امامزاده داوود‌)ع(، هشدارهایی در این زمینه بود. بافت فرسوده تهران 

در صورت بازسازی کامل هم ظرفیت جمعیت فعلی را ندارد.
چاره کار، پرهیز از طرح‌های رؤیایی و اقدام بر اساس واقع‌گرایی است. گران 
کردن شهر و اجبار مردم به مهاجرت معکوس، راهکار نیست چرا که به تشدید 
حاشیه‌نشینی منجر می‌شود. افزایش وسعت شهر )نه ساخت شهرک‌های جدا 
از شهر( و تشویق ساکنان مناطق متراکم به جابه‌جایی با دادن زمین و امکانات 

ساخت، چاره کار است. 
اعطای زمین باید به‌صورت همزمان در تمام مراکز استانها صورت بگیرد 
و با روش‌هایی، از مهاجرت جدید به تهران جلوگیری شود اما مراکز استانها، 
هنوز ظرفیت پذیرش جمعیت دارد؛ بنابراین برای جلوگیری از مهاجرت به 
تهران، جمعیت باید به طرف آن شهرها هدایت شود. همچنین مردم مناطق 
کویری و استان‌های جنوبی به مهاجرت به سواحل خلیج‌فارس و دریای عمان 

تشویق شوند تا از کم آبی خلاص شوند.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء)ص(: ناترازی انرژی کشور را 
می‌توانیم کاهش بدهیم

معاون وزیر کار خبر داد

صدور ۲ میلیون مجوز مشاغل خانگی 
در سال‌های اخیر

 معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار از صدور بیش از
دو میلیون مجوز مشاغل خانگی در سال‌های اخیر خبر داد و افزود: 

۲۰ درصد اشتغال کشور را مشاغل خانگی تشکیل می‌دهد.
به گزارش ایسنا، »سید مالک حسینی« در نخستین رویداد ملی مشاغل 
خانگی ایران، مشاغل خانگی را از جمله راهکارهای نوین اشتغالزایی معرفی 
کرد که نه تنها در کاهش نرخ بیکاری مؤثر است بلکه با بهره‌گیری از فناوری‌ها، 

تحول بزرگی در تولید و عرضه خدمات ایجاد می‌کند.
وی با بیان اینکه زیربنای اقتصاد کشور در مشاغل خانگی شکل می‌گیرد، 
افزود: مشاغل خانگی یک فرصت بی‌نظیر برای کسانی است که امکان کار در 
بیرون از خانه را ندارند. امروز مشاغل خانگی در ایران از دار قالیبافی مادری 
در جنوبی‌ترین نقطه ایران تا فعالیت آزادکاری در حوزه تکنولوژی در قلب 

پایتخت و تهران را شامل می‌شود.
معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار با اشاره به اهمیت نقش 
مشاغل خانگی در بازار کار و اشتغال کشور، اظهار کرد: در حال حاضر 25 
درصد اشتغال کشور را مشاغل خانگی تشکیل می‌دهد و تاکنون ۹ میلیون 
نفر در ایران تسهیلات اشتغال دریافت کرده‌اند که صدها هزار نفر از آنها را 

شاغلان حوزه مشاغل خانگی به خود اختصاص دادند.
حسینی از صدور دو میلیون و ۱۱۲ هزار و ۶۴ مجوز مشاغل خانگی خبر 
داد و افزود: تاکنون ۹۴۱ هزار نفر طی ۱۴ سال گذشته از تسهیلات اشتغال 
خانگی استفاده کرده‌اند. ضمن اینکه ۴۷ درصد مشاغل خانگی کشور در 
بخش صنعت، ۴۳ درصد در بخش خدمات و ۱۰ درصد در حوزه کشاورزی 
فعالیت می‌کنند. همچنین بانوان با سهمی معادل ۸۰ درصد، بخش عمده‌ای 
از نیروی کار خانگی ایران را تشکیل می‌دهند و این آمار به مراتب بالاتر از 

میانگین نرم جهانی یعنی ۵۷ درصد است.
وی با بیان اینکه نباید مشاغل خانگی را جزو مشاغل کوچک و کم اهمیت 
به شمار آورد، افزود: درحال حاضر فناوری اطلاعات و ارتباطات، امکان کار 
در محیط منزل را فراهم کرده و افراد می‌توانند تنها با داشتن رایانه و اتصال 
به اینترنت، کسب‌وکارهای متنوعی برای خود ایجاد کنند. مشاغل خانگی از 

خدمات دیجیتال تا فروش آنلاین و صنایع دستی را شامل می‌شود.
 آینده بازار کار جهان

همچنین »احمد میدری«؛ وزیر کار هم در این رویداد اظهار کرد: 
مشاغل خانگی نقش مهمی در توسعه اقتصاد دارند و آینده بازار کار جهانی 

را تعیین می‌کنند.
»سید مرتضی بختیاری«؛ رئیس کمیته امداد امام خمینی هم در این 
همایش ضمن اشاره به نقش اشتغال خانگی در اقتصاد کشور افزود: در بسیاری 
از کشورها، اشتغال خانگی نقش مهمی در اقتصاد ایفا می‌کند و ایران نیز 
می‌تواند از این ظرفیت به درستی استفاده کند. در اولین جلسه شورای عالی 
اشتغال دولت چهاردهم تصمیمات خوبی در جهت حمایت از مشاغل خانگی 

گرفته شد که منتظر ابلاغ مصوبات جلسه هستیم.
به گفته وی، کمیته امداد در کنار وزارت کار متعهد است که از تمام 
ظرفیت‌ها برای حمایت از مشاغل خانگی و تقویت اقتصاد خانواده استفاده 
کند، زیرا این حرکت ملی، مسیری برای ایجاد اشتغال پایدار است و موجب 

حفظ ارزش‌های فرهنگی، اجتماعی و خانوادگی می‌شود.

 رئیس کل بانک مرکزی با بیان این که نرخ تورم
 12 ماهه سال ۱۴۰۳ معادل ۳۵ و هشت دهم درصد 
شد، افزود: تورم سالانه نسبت با سال قبل ۱۱ و شش 

دهم درصد کاهش پیدا کرده است.
به گزارش خبرگزاری تسنیم؛ محمدرضا فرزین در 
همایش سیاست‌های پولی و ارزی گفت: پارسال رشد 
مثبت تولید ناخالص داخلی داشتیم؛ نرخ رشد سه و هفت 
دهم درصد رشد خوبی است ولی با نرخ رشدهای هدف 

ما فاصله زیادی دارد.
او افزود: برای افزایش درآمد سرانه حتما باید نرخ 
رشد را تقویت کنیم. یکی از موتورهای اصلی نرخ‌رشد در 
سال‌های اخیر نفت بوده است. دلیل آن‌هم این است که 
نفت به سطح بالایی از تولید رسیده و نرخ‌های رشد بالا 

نیاز به سرمایه‌گذاری بیشتری دارد.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: تورم نقطه به 
نقطه پایان سال 1403 معادل 39 و هفت دهم درصد 
شده است؛ نرخ 12 ماهه سال 1403 معادل 35 و هشت 
دهم درصد شد که نسبت با سال قبل 11 و شش دهم 

درصد کاهش پیدا کرده است.
فرزین با بیان اینکه در سال‌های گذشته، به‌واسطه‌ 
ثبات نسبی نرخ ارز در مرکز مبادله، تورم کالا همواره 
کمتر از تورم خدمات بوده است، افزود: شاخص تورم 
کالایی پایین‌تر از شاخص خدمات قرار گرفت. دلیل این 
امر آن است که نرخ ارز مورد استفاده برای واردات کالاها 
در مرکز مبادله و سامانه نیما تقریباً در یک کانال ثابت 

نگه داشته شده بود.
وی‌ادامه داد: اما تورم خدمات، عمدتاً تحت تأثیر 
اجاره‌بها و به‌طور غیرمستقیم تحت تأثیر قیمت مسکن 
قرار دارد؛ چرا که اجاره معمولاً با یک وقفه زمانی حدود 
یک‌ساله نسبت به قیمت مسکن واکنش نشان می‌دهد. 
به همین دلیل، در طول سال 1403 نیز نرخ تورم بخش 

خدمات، به‌ویژه در بخش اجاره، بالاتر از کالا باقی ماند. 

تاثیر جهش نرخ ارز بر تورم
رئیس کل بانک مرکزی تصریح کرد: با این حال، زمانی 
که نرخ ارز سامانه نیما افزایش یافت و ارز به مرکز مبادله 
تجاری منتقل شد، شاهد یک جهش قابل توجه در تورم 
کالایی بودیم. این جهش آنی ناشی از تأثیر مستقیم نرخ 
ارز تجاری بر قیمت کالاهاست، به‌طوری که تورم کالا حتی 

از تورم خدمات نیز پیشی گرفت.
فرزین افزود: در همین دوره، در حالی که بخش خدمات 
به دلیل ثبات نسبی بازار مسکن در حال تخلیه فشار تورمی 
بود، افزایش تورم کالا موجب شد که ما تصمیم بگیریم 
سیاست تثبیت نرخ ارز در سطح 28 هزار و 500 تومان را 

مجدداً به‌عنوان یک راهبرد رسمی اعلام کنیم. 
او ادامه داد: امیدواریم با اجرای این سیاست و ثباتی 
که در بازار ارز تجاری به‌وجود آمده، بتوانیم مسیر کنترل 
تورم را دوباره از سر بگیریم و شاخص‌های تورمی را کاهش 
دهیم. در همین راستا، شاخص قیمت تولیدکننده )PPI( نیز 
واکنش سریعی به نوسانات ارزی نشان داده و در حالی‌که در 
سال 1400 به حدود 103 درصد رسیده بود؛ در ماه‌های 

بعدی کاهش یافت و حتی به حدود 25 درصد رسید اما 
مجدداً با افزایش نرخ ارز در بازار نیما، این شاخص به 37 

و 9 دهم درصد افزایش یافت.
رئیس کل بانک مرکزی تاکید کرد: استمرار سیاست‌های 
ارزی و تقویت اطمینان در بازار ارز، لازمه کنترل تورم در هر 
دو بخش مصرف‌کننده و تولیدکننده است. ما باید بتوانیم 
ارز را با ثبات و اطمینان بیشتر در اختیار واردکنندگان قرار 

دهیم تا این زنجیره به درستی مدیریت شود.
فرزین با تاکید بر اینکه ‌امسال حتما حذف صفرها را 
دنبال می‌کنیم، افزود: بسیاری از کشورها حذف صفر را در 
یک دورانی انجام‌ دادند؛ سیاست ضروری است که حتما 

باید دنبال کنیم.
دلائل تشدید رشد نقدینگی

او با تاکید بر اینکه سال گذشته، یکی از پرتنش‌ترین 
سال‌های اقتصاد ایران بود، تصریح کرد: به ‌دلیل 
نااطمینانی‌های بسیار بالا در حوزه‌های سیاسی و امنیتی، 
مدیریت متغیرهای پولی با دشواری‌های زیادی همراه شد. 
این نااطمینانی‌ها موجب شد که رشد نقدینگی در پایان 

سال 1403 از محدوده هدف‌گذاری‌شده فراتر برود و به 
29 و یک دهم درصد برسد.

رئیس کل بانک مرکزی گفت: در اواخر سال گذشته، 
 به‌دلیل کسری بودجه شدید؛ دولت، مجوز انتشار حدود

200 هزار میلیارد تومان اوراق را دریافت کرد و بخش 
عمده‌ای از آن توسط بانک‌ها خریداری شد. علاوه‌بر این، 
تکالیف مربوط به پرداخت تسهیلات تکلیفی فشار مضاعفی 

به منابع بانکی وارد کرد. 
فرزین افزود: ما همچنین تمرکز ویژه‌ای بر افزایش 
ذخایر طلا داشتیم و بخشی از آن را با ریال خریداری کردیم 
که این نیز اثری بر پایه پولی داشت. از سوی دیگر، بخشی 
از بدهی‌های بانک مرکزی به بانک‌ها که در صورت‌های 
مالی آنها ثبت شده بود و سال‌ها پرداخت نشده بود در 
سال گذشته تسویه شد تا صورت‌های مالی بانک‌ها اصلاح 

شود؛ این اقدام نیز موجب افزایش نقدینگی شد.
او ادامه داد: در مجموع، سهم تأمین مالی کل شبکه 
بانکی از اقتصاد به حدود 89 و شش دهم درصد رسیده 
که نشان می‌دهد شبکه بانکی بار اصلی تأمین مالی را به 
دوش می‌کشد؛ در حالی که این روند می‌تواند در بلندمدت 

ناپایدار و مخل رشد اقتصادی باشد. 
رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در سال 1403، 
حدود 46 درصد از تسهیلات بانکی را 600 شرکت حقوقی 
گرفته بودند؛ درباره وضعیت کفایت سرمایه بانک‌ها گفت: 
نسبت کفایت سرمایه در سال 1403 مثبت شده و به بالای 
یک درصد رسیده و اگر دو بانک از این آمار خارج شوند 
بالای شش درصد می‌شود. این در حالی است که از سال 
99 به این سمت وضعیت کفایت سرمایه همواره منفی بوده 
است. فرزین افزود: مجموع ذخایر مطالبات مشکوک الوصول 
 خاص و عام شبکه بانکی در پایان سال 1403 معادل

 665 هزار میلیارد تومان است که نسبت به سال گذشته 
)معادل 262 هزار میلیارد تومان( 63 درصد افزایش 

یافته است.

رئیس بانک مرکزی نسبت به 1402 اعلام کرد

کاهش11/6 درصدی تورم سالانه در 1403

عضومجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
آدرس غلط در سیاست‌گذاری ارزی این است 
که رهاسازی نرخ ارز منجر به افزایش انگیزه 

صادرات می‌شود.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمد جواد ایروانی 
با بیان اینکه بی‌توجهی به اثرگذاری نرخ ارز بر تورم، 
منجر به تبعات منفی برای اقتصاد شده است، افزود: 
وقتی گفته می‌شود که افزایش نرخ ارز نیمایی منجر 
به کاهش نرخ ارز بازار آزاد خواهد شد و این اتفاق 
نمی‌افتد- همان‌طور که تجربه دهه 90-80-70 
و 1400 همین موارد را نشان می‌دهد- منجر به 
کاهش اعتماد مردم به حرف مسئولان اقتصادی 

می‌شود.
وی افزود: هر یک درصد افزایش نرخ بازار آزاد، 
نیم درصد تورم را افزایش می‌دهد. ضریب همبستگی 
‌تورم در بازه 19 درصد منتهی به سال 99 همواره 

پیشران تورم نرخ ارز بوده است.
ضمن اینکه نسبت نقدینگی به تولید ما در قیاس 
با کشور‌های هم ترازمان، همواره پایین‌تر بوده است. 

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: 
افزایش نرخ ارز منجر به محدودیت نقدینگی و فشار 
به تولید و تورم می‌شود. با توجه به اینکه مواد اولیه 
و واسطه 85 درصد واردات کشور را تشکیل می‌دهد 
افزایش نرخ ارز مشخصاً اهمیت بسیاری دارد و اگر 
نگاه خنثی به پول داشته باشیم این مشکل بیشتر 

نیز می‌شود.
یک آدرس غلط

ایروانی تصریح کرد: طبق مطالعه که در یک 
دوره 27 ساله منتهی به سال 96، هر یک درصد 
افزایش نرخ ارز، سه و هفت دهم درصد، تقاضا برای 
پول ملی را افزایش می‌دهد که اهمیت مراقبت 

از نرخ ارز را بیشتر نشان می‌دهد.
او افزود: آدرس غلط در سیاست‌گذاری ارزی این 
است که رهاسازی نرخ ارز منجر به افزایش انگیزه 
صادرات می‌شود. ترجیح بر افزایش نرخ ارز به سایر 
سیاست‌ها و روش‌های مؤثر حمایتی مستقیم و 
غیرمستقیم از صادرات یکی از آدرس‌های غلط است 
که منافع صادرکنندگان را در این قرار داده است. 

وقتی می‌گوییم صادرکننده در اقتصاد ایران یعنی 
58 میلیارد دلار صادرات غیر نفتی که وجود دارد.

عضومجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: 
دولت در یک اقتصاد صادرات محور باید انگیزه‌های 
قوی برای صادرکنندگان پیدا کند و در این‌جا مسئله 

بازگشت ارز از اهمیت بالایی برخوردار است.
بانک مرکزی باید ارز را تثبیت کند تا بنگاه‌های 
تولیدی بدانند با چه ارزی رو‌به‌رو هستند و بتوانند 

محاسبه ریسک کنند. 
ارز با عناوین  افزود: رهاسازی نرخ  ایروانی 
مختلفی که صورت می‌گیرد؛ آن هم در شرایطی 
که نابازار حاکم است و سفته‌بازان نقدینگی را به 
آن سمت می‌برند قطعا درست نیست. ضمن اینکه 
پیش‌بینی پذیر کردن اقتصاد مهم‌ترین مسئله است 
و بایستی سیاست آرامش و تثبیت اقتصادی آن هم 

به واسطه تثبیت نرخ ارز باید در اولویت باشد.
او افزود: دلاری فروشی آن هم بر مبنای نرخ 
آزاد که در بورس کالا صورت می‌گیرد باعث شده 
که تمام فرآورده‌ها با نوسانات نامناسبی مواجه شود 

و نرخ مواد اولیه برای کارخانه‌های دومینو‌وار در حال 
افزایش باشد.

 کاهش بازگشت ارز صادرات
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام ادامه داد: 
عملکرد صادرکنندگان در برگشت ارز حاصل نشان 
می‌دهد که در سال 1400 به میزان 82 درصد 
تعهدات سررسید شده ایفا شد اما در سال 1403 

به 56 درصد رسید.
ایروانی افزود: زمزمه آزادسازی واردات کالاهای 
دارای مشابه داخلی شوک جدیدی به تولید ملی و 
به شدت تقاضای ارزی را بالا برده و منجر به عدم 
تعادل جدید ارزی می‌شود. بایستی واردات مدیریت 
شده و مراقب سیاست‌های رهاسازی باشیم. مثلا 
ما‌به‌التفاوت نرخ ارز رسمی و آزاد از محل کاهش 
واردات اقلام غیرضروری به صادر‌کننده پرداخت شود.

او تصریح کرد: طبق گزارش رسمی اخیر صندوق 
بین‌المللی پول، 55 درصد کشورهای دنیا سیاست 
ارز ثابت یا ثابت منعطف و 35 درصد سیاست ارزی 

یا شناور مدیریت شده دارند.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام: 

»تقویت صادرات با افزایش نرخ ارز« آدرس غلط دادن است

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز )شناسنامه( خودرو سواری 
هاچ‌بک سیستم سایپا تیپ تیبا 2 
مدل 1401 به رنگ سفید شماره 
موتور M15/9506933 شماره شاسی 
NAS821100N1035813 شماره پلاک 
142 ل 12- ایران 84 به نام فرخنده 
براهیمی قلعه قاضی مفقود گردیده و 

از درجه اعتبار ساقط است. بندرعباس

آگهی‌های

مفقودی

خاتم‌الانبیاء‌)ص(تصریح  قرارگاه  فرمانده 
کرد: قرارگاه می‌تواند در زمینه فشارافزایی و 
کاهش ناترازی انرژی کشور نقش مؤثری ایفا کند.

به گزارش خبرگزاری مهر، »عبدالرضا عابد« در 
نشست خبری با اشاره به میدان مشترک گازی آرش 
با کویت، گفت: قرارگاه خاتم‌الانبیاء آمادگی کامل 
خود را برای اجرای این پروژه مهم و راهبردی اعلام 
کرده و این آمادگی از طریق وزارت نفت به نهادهای 
ذی‌ربط منتقل شده است. همچنین موضوع از طریق 
وزارت امور خارجه در حال پیگیری است تا مذاکرات 
دیپلماتیک با طرف‌های مقابل صورت گیرد و پس از 

حصول توافق، مراحل اجرائی پروژه آغاز شود.
او با اشاره به ناترازی در میدان مشترک گازی 
پارس جنوبی، تاکید کرد: قرارگاه خاتم‌الانبیاء آمادگی 
کامل خود را برای کمک به دولت در این حوزه اعلام 
کرده است. بخش مهندسی قرارگاه مطالعات لازم را 
در حوزه خشکی و دریا انجام داده و پیشنهادات فنی 
به وزارت نفت ارائه شده است. در جلسات مشترک 
با کارفرما و همکاران حوزه پیمانکاری، اطلاعات 

موردنیاز گردآوری و به وزارت نفت منتقل شد و در 
نهایت نیز قرارداد مربوطه در هاب ۳ و ۶ امضا شد.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء تصریح کرد: با توجه 
به توانمندی فنی، ظرفیت موجود و نیروی انسانی 
متخصص، قرارگاه آماده است عملیات اجرائی جبران 
افت فشار را در اسرع وقت آغاز کند. این پروژه یک 
موضوع راهبردی و مرتبط با منافع ملی است و تأخیر 

در آن به زیان کشور خواهد بود.
عابد با اشاره به وضعیت صنعت دریایی و 
پروژه‌های کشتی‌سازی، گفت: هم‌اکنون قراردادی 
 با کشور ونزوئلا برای ساخت چهار فروند کشتی

۱۱۳ هزار تنی در دست اجراست که دو فروند آن 
تحویل شده و دو فروند دیگر آماده ساخت است. 
 پیشرفت ۸۰ درصدی پالایشگاه مهر خلیج‌فارس

او درخصوص وضعیت پروژه‌های پالایشی کشور، 
گفت: پالایشگاه ستاره خلیج‌فارس یکی از افتخارات 
ملی است که با تلاش مردان و جوانان این سرزمین 
به بهره‌برداری رسیده و در حال حاضر بیش از ۵۰ 

درصد از نیاز کشور به بنزین را تأمین می‌کند.

فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء افزود: با تکمیل این 
پروژه، نگرانی‌ها درباره واردات بنزین کاهش می‌یابد 
و کشور می‌تواند با اتکا به تولید داخلی، نیاز سوخت 
را تأمین کند. ضمن اینکه پالایشگاه مهر خلیج‌فارس، 

حدود ۸۰ درصد پیشرفت دارد. 
عابد ادامه داد: به دلیل تأکید بر استفاده از توان 
تولیدکنندگان و سازندگان داخلی، طبیعی است 
که پروژه با تأخیرهایی همراه باشد. البته برخی 
شرکت‌های خارجی نیز در روند پروژه مشارکت 
دارند اما اولویت ما استفاده از توان داخلی است و 
اگر سازندگان داخلی به تعهدات خود عمل کنند، 
می‌توانیم به سرعت به اهداف زمان‌بندی‌شده برسیم.

 کمک به کاهش ناترازی انرژی
او با اشاره به نقش قرارگاه در کمک به 
رفع ناترازی انرژی در کشور، تصریح کرد: قرارگاه 
می‌تواند در زمینه فشارافزایی و کاهش ناترازی انرژی 
کشور نقش مؤثری ایفا کند. قرارگاه در زمینه انرژی 
تجدیدپذیر مصمم است و با وزارت نیرو جلسات 

مشترکی برگزار کرده‌ایم. 

افزود: اگر  فرمانده قرارگاه خاتم‌الانبیاء 
تصمیم‌گیری‌های لازم انجام شود آمادگی داریم 
در ساخت نیروگاه‌های خورشیدی و ترکیبی وارد 
عمل شویم. نیروگاه‌های ترکیبی که امروز در اختیار 
داریم می‌توانند بخشی از ناترازی برق را مرتفع کنند.
عابد با اشاره به همکاری‌های اخیر با شرکت 
ملی صنایع مس ایران گفت: برخی پیمانکاران 
تصور می‌کردند که قرارگاه، پروژه‌ها را مستقیماً اجرا 
می‌کند اما اتفاق مثبتی که رخ داد این بود که ورود 
شرکت‌های خارجی که باعث خروج ارز از کشور 
می‌شد کنترل شد و استفاده از توانمندی‌های داخلی 

در اولویت قرار گرفت.
او افزود: در حوزه معادن نیز به‌ویژه با تأکید 
رهبر معظم انقلاب بر جلوگیری از خام‌فروشی، 
برنامه‌ریزی‌هایی صورت گرفته است. بسیاری از 
معادن کشور بکر است و بهره‌برداری صحیح از آن‌ها 
ضروری است. ما آمادگی کامل برای مشارکت در این 
حوزه را داریم و در صورت تصمیم‌گیری دستگاه‌های 

مسئول، می‌توانیم وارد فاز اجرائی شویم.

آگهی مزایده اموال غیر منقول
آگهی مزایده اموال غیر منقول 

)اسناد ذمه (
به موجب پرونده اجرائی کلاسه ۱۴۰۳۰۰۲۵۸ میزان ششدانگ یک دستگاه آپارتمان 
با کاربری مسکونی تحت پلاک ثبتی ۴۸۳۵ فرعی از ۱۸ اصلی )چهار هزار و هشتصد 
و سی و پنج فرعی از هجده اصلی مفروز و مجزی شده از یکهزار و هشتصد و هشتاد و 
هفت فرعی به مساحت 83/96 )هشتاد و سه متر و نود و شش دسی متر مربع ( قطعه 
۶ در طبقه ۳ سمت شرقی که 3/15 دسی متر مربع )سه متر و پانزده دسی متر مربع(  
آن تراس مسقف‌، 8/66 دسی متر مربع )هشت متر و شصت و شش دسی متر مربع ( به 
انضمام انباری قطعه ۶ به مساحت 3/55 متر مربع و پارکینگ قطعه ۴ به مساحت ۱۲ 
متر مربع واقع در بخش ۱۷ ثبت بهشهر ملکی مرحوم حسین طاهری به نشانی بهشهر 
بیست متری امت کوچه ۱۰ مجتمع آپارتمان نیکان که با شماره مستند مالکیت ۴۴۰۰ 
مورخ 1391/1/29 با شماره چاپی مستند مالکیت ۵۰۲۶۹۱ سری ج سال ۹۱ که در 
صفحه ۱۶۳ دفتر املاک جلد ۳۴۱ ذیل شماره 54815 ثبت گردیده و صادر شده است 
با حدود و مشخصات شمالا: در دو قسمت، اول دیوار و پنجره است بطول دو متر و 
هشتاد و یک سانتیمتر به فضای حیاط مشاعی دوم نرده ایست بطول سه متر به فضای 
حیاط مشاعی شرقا: در چهار قسمت، اول دیواریست بطول یک متر و پنج سانتیمتر به 
فضای ملک مجاور دوم دیواریست بطول سیزده متر و شصت و پنج سانتیمتر به فضای 
ملک مجاور سوم دیواریست بطول هفتاد و پنج سانتیمتر به فضای ملک مجاور چهارم 
دیواریست بطول چهل و هشت سانتیمتر به فضای معبر مجاور جنوبا: دیوار و پنجره است 
بطول چهار متر و پنجاه و هشت سانتیمتر به فضای معبر مجاور غربا: در ده قسمت، که 
قسمت ششم آن شمالی‌، قسمتهای چهارم و هشتم آن جنوبی‌ است. اول دیواریست 
بطول چهل و هشت سانتیمتر به فضای معبر مجاور دوم دیواریست بطول هفتاد و پنج 
سانتیمتر به راه پله سوم دیواریست بطول چهار متر و چهل و هشت سانتیمتر به راه 
پله چهارم درب و دیوار است بطول یک متر و بیست و یک سانتیمتر به راه پله پنجم 
دیواریست مشترک بطول سه متر و پنجاه و یک سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۵ ششم 
دیواریست بطول یک متر و بیست و سه سانتیمتر به داکت هفتم دیوار و پنجره است 
بطول نود سانتیمتر به داکت هشتم دیواریست بطول یک متر و بیست و سه سانتیمتر 
به داکت نهم دیواریست مشترک بطول چهار متر و شصت و دو سانتیمتر به آپارتمان 
قطعه ۵ دهم دیواریست مشترک بطول یک متر و یازده سانتیمتر به آپارتمان قطعه ۵ 
که پلاک مذکور بابت مهریه به تعداد ۱۲۴ عدد سکه طلا تمام بهار برابر سند ازدواج 
شماره ۳۴۶۲ مورخ 1397/08/23 به نفع خانم مرضیه دیوانی بازداشت گردید. پلاک 
فوق طبق نظر کارشناس رسمی به مبلغ 12/000/000/000 ریال ارزیابی شده و بیمه 
نمی‌باشد. در محدوده عرصه پلاک فوق یک دستگاه ساختمان در سه طبقه و هر طبقه 
دو واحد با اسکلت بتنی روی پیلوت احداث که نمای جنوبی مجتمع آپارتمانی سنگ‌کاری 
و نمای شمالی آن سیمان سفید می‌باشد کف حیاط و پیلوت موزاییک و راه پله سنگ 
کاری با نرده فلزی و فاقد آسانسور می‌باشد آپارتمان موصوف در طبقه سوم شرقی واقع 
شده که درب ورودی آن چوبی و شامل‌هال و پذیرایی، دو خواب، آشپزخانه‌، سرویس 
بهداشتی و حمام که کف اتاق‌ها و‌هال و آشپزخانه کف پوش و دیوارها سفید کاری و دیوار 
آشپزخانه و سرویس بهداشتی و حمام کاشی کاری و کابینت آشپزخانه فلزی می‌باشد. 
کد پستی واحد آپارتمان ۴۸۵۱۹۷۵۳۴۶ و سیستم گرمایشی آن پکیج و سرمایشی آن 
کولر می‌باشد. قدمت بنای آپارتمان ۱۴ سال اعلام گردیده و دارای امتیازات آب و برق 
و گاز به‌طور مستقل می‌باشد. میزان ششدانگ پلاک فوق به همراه دو عشر اضافه از 
ساعت ۹ الی ۱۲ روز یکشنبه مورخ 03/04/ 1404 )چهارم خرداد ماه یکهزار و چهارصد 
و چهار( در واحد اجرای ثبت بهشهر واقع در اداره ثبت اسناد و املاک بهشهر از طریق 
مزایده به فروش می‌رسد. مزایده از مبلغ 12/000/000/000 ریال )دوازده میلیارد ریال( 
شروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی نقداً فروخته می‌شود. لازم به ذکر است پرداخت 
بدهی‌های مربوط به آب، برق، گاز اعم از حق انشعاب و یا حق اشتراک و مصرف در 
صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی‌های مالیاتی و عوارض شهرداری و 
غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده 
مزایده است و نیز در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه‌های فوق از محل 
مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر و حق مزایده نقداً وصول می‌گردد 
ضمناً چنانچه روز مزایده تعطیل رسمی گردد، مزایده روز اداری بعد از تعطیلی در همان 
ساعت و مکان مقرر برگزار خواهد شد. شرکت در مزایده منوط به پرداخت ده درصد از 
مبلغ پایه کارشناسی به حساب سپرده ثبت و حضور خریدار یا نماینده قانونی او در جلسه 
مزایده است. برنده مزایده مکلف است؛ ما به التفاوت مبلغ فروش را ظرف مدت پنج روز 
از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در صورتی که ظرف مهلت مقرر 
مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز ننماید، مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به 

حساب خزانه واریز خواهد شد.
 تاریخ انتشار: سه‌شنبه 1404/02/23 

شناسه آگهی: 1928960

مسئول واحد اجرای اسناد رسمی بهشهر - محسن جعفری 

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

74/400/000سکه تمام طرح جدید
70/200/000سکه تمام طرح قدیم

45/500/000نیم سکه
25/500/000ربع سکه

13/500/000گرمی
6/553/900هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
71/109دلار )توافقی(
80/116یورو )توافقی(

85/131پوند
1/624لیر ترکیه

16/368درهم امارات
49/288هزار دینار عراق

بورس
3/170/888شاخص کل بورس تهران

964/083شاخص کل هموزن

طبق بخشنامه سازمان توسعه تجارت

ترخیص ۹۰ درصدی پارچه‌های نساجی 
ممنوع شد

بخشنامه سازمان توسعه تجارت ایران با موضوع جلوگیری 
از ترخیص ۹۰ درصدی پارچه‌های نساجی ابلاغ شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، بخشنامه سازمان توسعه تجارت ایران 
با موضوع جلوگیری از ترخیص 90 درصدی پارچه‌های نساجی در 
تاریخ 20 اردیبهشت ماه توسط مدیرکل دفتر مقررات صادرات و واردات 
معاونت برنامه‌ریزی و مقررات سازمان توسعه تجارت ایران ابلاغ شد.

البته »ابراهیم شیخ«؛ معاون صنایع عمومی وزیر صمت روز یکم 
اردیبهشت ماه در نامه‌ای به سازمان توسعه تجارت اعلام کرد که از 
ترخیص 90 درصدی پارچه‌های نساجی با هدف مدیریت واردات 

جلوگیری شود.
در متن این نامه آمده است: بازگشت به نامه مورخ 13 بهمن 
 سال 1403 درخصوص ارسال آخرین فهرست مربوط به ترخیص

90 درصدی، کالا با عنایت به اهمیت و لزوم مدیریت واردات پارچه 
در شرایط کنونی خواهشمند است دستور فرمایید تا اطلاع ثانوی با 
هدف جلوگیری از ترخیص 90 درصدی کالاهای مذکور هماهنگی و 
اقدام لازم جهت حذف ردیف تعرفه‌های مندرج از فهرست مورد اشاره 

اقدام لازم معمول و از نتیجه این معاونت را مطلع نمایند.
در همین راستا نیز دفتر مقررات صادرات و واردات سازمان توسعه 
تجارت در نامه‌ای به گمرک ایران خواستار حذف ردیف تعرفه‌های 

پارچه‌های نساجی از فهرست ترخیص 90 درصدی شد.
»شاهین کاظمی«؛ نایب‌رئیس انجمن صنایع نساجی هم اخیرا در 
نشستی خبری با اشاره به روند فزاینده واردات پارچه به کشور، گفت: 
در سال‌های اخیر، واردات پارچه به طرز چشمگیری افزایش یافته است؛ 
به‌طوری که از رقم 323 میلیون دلار در سال 1399 به 824 میلیون 
دلار در سال 1402 رسیده است. در حالی که بسیاری از تشکل‌های 
بخش خصوصی و نهادهای مرتبط بر لزوم کنترل این واردات تأکید 

دارند، هنوز اقدامی جدی در این زمینه صورت نگرفته است.
او با اشاره به زمان نامناسب برگزاری نمایشگاه ایران‌تکس، تصریح 
کرد: مهم‌ترین نمایشگاه صنعت نساجی کشور همزمان با نمایشگاه 
ایران‌مد در اواخر مردادماه برگزار می‌شود؛ یعنی بلافاصله پس از ایام 
محرم و چند روز پیش از تعطیلات اربعین، که اصلًا زمان مناسبی 
نیست. با وجود مکاتبات و پیگیری‌های یک‌ساله، هنوز تغییری در این 

تاریخ اعمال نشده است.

در پی تصمیم سازمان برنامه و بودجه برای حذف 
ارز ترجیحی واردات گوشت قرمز، معاون بازرگانی 
وزارت جهاد کشاورزی در دیداری با رئیس‌جمهور 
نسبت به پیامدهای این تصمیم بر امنیت غذایی کشور 

هشدار داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سازمان برنامه و بودجه 
به‌تازگی تصمیم به حذف ارز ترجیحی گوشت قرمز و 
خارج‌کردن این محصول از دسته کالاهای اساسی یارانه‌ای 
گرفته است. این موضوع مورد اعتراض »شهرزاد مشیری«؛ 

معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی واقع شده به‌طوری که 
در بازدید سرزده رئیس‌جمهور از وزارت جهاد کشاورزی، گلایه 
خود را در این ارتباط به رئیس‌جمهور اعلام کرد و از تأثیر این 

اتفاق بر امنیت غذایی کشور سخن گفت.
وضعیت اختصاص ارز برای واردات برخی از کالاهای 
اساسی از جمله همین گوشت قرمز به‌عهده سازمان برنامه 
و بودجه است. معاون بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از این 
موضوع به‌عنوان نبود تفکیک صحیح وظایف میان وزارت 
جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه یاد کرد و اظهار 

داشت: تعیین اقلام کالای اساسی، از جمله تخم‌مرغ نطفه‌دار 
یا گوشت گرم، به وزارت جهاد سپرده نشده است و امسال 
برخی از آن‌ها از فهرست کالاهای اساسی خارج شده‌اند؛ 

در حالی که همچنان تأثیر مستقیم بر امنیت غذایی دارند.
بر اساس این گزارش، در حالی تصمیم به حذف ارز 
ترجیحی گوشت گرفته شده است که هنوز برنامه جامعی برای 
تولید گوشت قرمز گوسفندی هم‌تراز با قیمت‌های جهانی در 
کشور وجود ندارد؛ به‌طوری که با مقایسه گوشت قرمز تولید 
داخل با نمونه‌های خارجی، همچنان شاهد تفاوت معنادار 

قیمت‌ها هستیم. در حالی که قیمت هر کیلوگرم گوشت گرم 
گوسفندی به‌صورت لاشه در کشور به معادل 9 یورو رسیده، 
قطعات گوشت گوسفندی سرد با توجه به کشور مبدأ واردات، 
از پنج تا هشت و نیم یورو قیمت‌گذاری می‌شود و قیمت لاشه 

گوشت گوسفندی گرم بین هفت تا 9 یورو است.
همزمان با تغییر نرخ ارز مرجع واردات، احتمال افزایش 
بیشتر قیمت گوشت قرمز در بازار وجود دارد و این محصول 
در کشورمان با قیمت‌هایی به‌مراتب بالاتر از قیمت جهانی در 

سفره مردم قرار خواهد گرفت. 

خطاب به سازمان برنامه و بودجه

وزارت جهادکشاورزی نسبت به حذف یارانه گوشت هشدار داد

کارشناس مسائل اقتصادی گفت: حدود ۷۰ درصد 
درآمد کارگران و در برخی مواقع کارکنان دولت 
صرف اجاره مسکن می‌گردد اما قدرت خرید مسکن 

کارگران با وام هم کاهش یافته است.
»آرمان حاجیان فرد« در گفت‌وگو با خبرگزاری تسنیم؛ 
درباره مشکلات کارگران در تأمین مسکن تصریح کرد: 
مطابق مصوبه شورای‌عالی کار، حداقل دستمزد کارگران 
1404 با 45 درصد افزایش نسبت به سال 1403 به‌ مبلغ 
10 میلیون و 390 هزار تومان تعیین شد. همچنین دستمزد 
برای کارگران سایر سطوح مزدی، با افزایش 32 درصدی 
حقوق به‌علاوه مبلغ ثابت 931 هزار و 608 تومان ماهانه 

به تصویب رسید.
وی ادامه داد: در واقع متوسط افزایش حقوق کارگران 
حدود 40 درصد است ولی به‌واسطه عدم تناسب حقوق 

و دستمزد سال 1403 با شرایط اقتصادی سال گذشته، 
افزایش حقوق سال 1404، قبلًا بابت کاهش ارزش ریال از 
قشر کارگر پس گرفته شده بود و با توجه به افزایش حدود 
45 درصدی حقوق کارگران، گشایشی در معیشت و خانه‌دار 

شدن قشرهای ضعیف حاصل نشد.
کارشناس مسائل اقتصادی افزود: این در حالی بود که 
نرخ تورم سالانه برای خانوارهای کشور حدود 32 و نیم 
درصد بود که این عدد در کلان‌شهرها بالای 50 درصد 
برآورد شده است؛ لذا معیشت خانوارهای اقشار ضعیف، 
همیشه بابت تورم بالا، کاهش ارزش ریال و افزایش 
هزینه‌های زندگی، مجالی برای اندیشیدن به آینده و حتی 

پس‌انداز نمی‌دهد.
 اقساط سنگین وام‌های بی‌فایده

حاجیان فرد اظهار داشت: این در حالی است که حدود 

70 درصد درآمد کارگران و در برخی مواقع کارکنان دولت 
صرف اجاره مسکن می‌‌شود. طی سال‌های اخیر دولت‌ها 
در تأمین مسکن ارزان برای قشر کارگر و حتی کارمندان 
دولت ناتوان بودند و قول‌های تأمین و ساخت مسکن برای 
اقشار ضعیف بر زمین ماند و دود اهمال دولت‌ها در تأمین 

مسکن، باز به چشم کارگران رفت.
 وی اضافه کرد: در سال‌های اخیر، پرداخت و افزایش 
مبلغ تسهیلات خرید مسکن، یکی از برنامه‌های سالانه 
دولت‌ها بوده است ولیکن این اقدام دولت‌ها اغلب نمایشی و 
فاقد قابلیت اجرائی است چرا که در زمان حاضر بابت خرید 
مسکن یک میلیارد تومان تسهیلات و 280 میلیون تومان 
وام جعاله تعمیرات داده می‌شود که جمعاً برای وام‌گیرنده 

قسطی حدود 29 میلیون تومان به ‌ارمغان می‌آورد.
 کارشناس مسائل اقتصادی افزود: این در صورتی 

است که به‌ندرت در کلان‌شهرها علی‌الخصوص تهران، 
خانه‌ای با این قیمت‌ها می‌توان جست، جالب این است که 
 اغلب کارگران دریافتی‌های حداقلی دارند و با حقوق حدود
15 میلیون تومان امرار معاش می‌نمایند و کل حقوق 
کارگران تکافوی خرید 30 درصد مالکیت یک آپارتمان 

کوچک در کلان‌شهرها را نمی‌دهد.
حاجیان فرد گفت: فی‌الواقع این تسهیلات عملًا 
برای خانه‌دار کردن کارگران و کارمندان دولت پرداخت 
نمی‌شود. از طرفی دولت مستقر پروژه‌های مسکن ملی را 
جزو برنامه‌های عملیاتی خود بیان کرده است ولیکن در 
عمل رشد ساخت مسکن با روند رشد جمعیت خانوارها و 
همچنین شرایط تورمی کشور تناسبی ندارد به همین دلیل 
طی سال‌های اخیر نه در ساخت مسکن پیشرفتی دیده 
می‌شود و نه در خانه‌دار شدن کارگران و اقشار ضعیف جامعه.

کارشناس مسائل اقتصادی:

قدرت خرید مسکن کارگران با وام هم کاهش یافته است


